АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014                                                       № 17                                               с. Солоновка

О внесении изменений в постановление Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 14.08.2012 № 28 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края»

     В соответствии с п. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Алтайского края от 03.04.2014 № 34-ЗС «О внесении изменений в статью 2 Закона Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 14.08.2012 № 28 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края» (далее – постановление) следующие изменения:

     1.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

     1.1.1. для высших должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы не менее трёх лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырёх лет;

     1.1.2. для главных должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трёх лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

     1.1.3. для ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

     1.1.4. для замещения старших и младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности.
     2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

И.о. главы Администрации сельсовета                                                               Л.И. Устинова